
 SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 1      NOVOGR ADIŠK I   

    GL A SNIK   

GODINA XXVII BROJ 3,                     NOVA GRADIŠKA,           29. TRAVANJ 2020. ISSN 0027-7932 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O  
G R A D A  N O V A  G R A D I Š K A  

 

Na temelju članka 95. stavka 1. i 2. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška  
("Novogradiški glasnik”  1/18)  Gradsko vijeće  Grada  
Nova Gradiška na 21.sjednici održanoj dana 28.4. 2020. 
donijelo je 

 

Odluku 
o dopunama Odluke o komunalnoj naknadi 
 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnoj naknadi (''Novogradiški 

glasnik'', broj 10/18) u članku 1. stavku 1. iza alineje 7. 
dodaje se alineja 8. koja glasi: 

 

 ''- oslobađanje od plaćanja komunalne naknade 
obveznika plaćanja komunalne naknade  za poslovni 
prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju 
poslovne djelatnosti u slučaju nastupanja posebnih 
okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje 
koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo 
utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu 
veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava 
gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku 
štetu''.  

Članak 2. 
Iza članka  15. dodaje se članak 15. A  koji glasi: 

 

 ''U potpunosti se plaćanja komunalne naknade 
oslobađaju obveznici plaćanja komunalne naknade pravne 
osobe i  obrtnici, za poslovne prostore i građevinska 
zemljišta koja služe obavljanju poslovne djelatnosti, čije je 
obavljanje djelatnosti zabranjeno mjerama nadležnog tijela 
i to za razdoblje od 19.3.2020. nadalje do  donošenja 
odluke nadležnog tijela kojom se omogućuje djelomično ili 
u cijelosti obavljanje djelatnosti. 

 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Nova Gradiška 
odnosno nadležni upravni odjel, da odgovarajućim aktom  
propiše način postupanja  upravnih tijela u svrhu 
ostvarivanja prava iz ove Odluke.” 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa prvog dana od objave u 

''Novogradiškom glasniku''.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

AKTI VIJEĆA - 2217. Klasa:  363-03/20-01/02 
Ur.br:   2178/15-01-20-3 
Nova Gradiška, 28.4.2020. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

Na temelju članka 107. Zakona o dopuni Općeg 
poreznog zakona (NN 32/20,42/20) i članka 34.  Statuta 
Grada Nova Gradiška  ("Novogradiški glasnik”  1/18)  
Gradsko vijeće  Grada  Nova Gradiška na 21.sjednici 
održanoj dana 28.4. 2020.g. donijelo je 

 

Odluku  
o oslobađanju od plaćanja poreza na korištenje 

javnih površina  

Članak 1.  
Ovom se Odlukom uređuje oslobađanje od plaćanja 

poreza na korištenje javnih površina, kao jedna od mjera 
suzbijanja negativnih gospodarskih posljedica nastalih 
uslijed posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili 
određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se 
nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje 
građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, 
narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu 
gospodarsku štetu uslijed proglašenja epidemije bolesti 
COVID 19.  

Članak 2.  
Sukladno utvrđenju iz članka 1. ove Odluke, od 

plaćanja poreza na korištenje javnih površina oslobađaju 
se u cijelosti obveznici plaćanja odnosno korisnici javnih 
površina koji nisu u mogućnosti koristiti javnu površinu,  
kojima je poslovanje zabranjeno mjerama nadležnog tijela 
za razdoblje od 19.3.2020. nadalje do donošenja 
odgovarajuće odluke nadležnog tijela kojom se djelomično 
ili u cijelosti omogućuje poslovanje odnosno obavljanje 
djelatnosti.  

Članak 3.  
 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Nova Gradiška, 

odnosno nadležni Upravni odjel  da odgovarajućim aktom 
propiše način postupanja upravnih tijela u svrhu ostvarenja 
prava iz ove Odluke. 

Članak 4. 
  Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u ''Novogradiškom glasniku''.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

2218. 



                                STRANICA 2 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. 

Klasa:  944-01/20-01/02 
Ur.br:   2178/15-01-20-3 
Nova Gradiška, 28.4. 2020.g. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

Temeljem članka 107. Zakona o dopuni  Općeg 
poreznog zakona („Narodne novine“, broj 115/16, 106/18, 
121/19 i 32/20 42/ 20.) i članka 34. Statuta Grada Nova 
Gradiška  ("Novogradiški glasnik  1/18)  Gradsko vijeće  
Grada  Nova Gradiška na 21. sjednici održanoj dana 28.4. 
2020. donijelo je 

 

Odluku 
o oslobađanju poreza na potrošnju 

 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom, uslijed nastupanja posebnih 

okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje 
koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo 
utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu 
veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava 
gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku 
štetu nastalu povodom proglašenja epidemije bolesti 
COVID 19, utvrđuje mjera koja se odnosi na obveznike 
poreza na potrošnju. 

Članak 2. 
Za sve obveznike poreza na potrošnju koji obavljaju 

ugostiteljsku djelatnost na području Grada Nove Gradiške  
kojima je  poslovanje zabranjeno mjerama zabrane  
nadležnog tijela, utvrđuje se  u cijelosti oslobađanje  
porezne obveze plaćanja  poreza na potrošnju  za vrijeme 
od 19.3. 2020. do 31.12.2020. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Nova Gradiška 
odnosno nadležni upravni odjel da odgovarajućim aktom 
propiše način postupanja i poduzme odgovarajuće radnje 
u svrhu ostvarivanja prava  iz ove Odluke. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u ''Novogradiškom glasniku''.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 

Klasa: 410-01/20-02/01 
Ur.br: 2178/15-01-20-3 
Nova Gradiška 28.4.2020. 

2219. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

Na temelju članka  114.c Zakona o zaštiti i očuvanju 
kulturnih dobara (NN br.  69/99,151/03,157/03, 87/09, 
88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 90/18, 
32/20) i članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška  
("Novogradiški glasnik” 1/18) Gradsko vijeće  Grada  Nova 
Gradiška na 21. sjednici održanoj dana 28.4.2020. donijelo 
je 

Odluku 
o obustavi plaćanja spomeničke rente 

 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom, uslijed nastupanja posebnih 

okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje 
koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo 
utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu 
veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava 
gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku 
štetu nastalu povodom proglašenja epidemije bolesti 
COVID 19, utvrđuju mjere koje se odnose na obveznike 
plaćanja spomeničke rente.  

Članak 2. 
Slijedom okolnosti iz prethodnog članka ove Odluke 

utvrđuje se obustava plaćanja spomeničke rente za sve 
fizičke i pravne osobe za koje je ista obveza utvrđena 
sukladno člancima 114. i 114.a Zakona o zaštiti i očuvanju 
kulturnih dobara („Narodne novine“ br. 69/99, 151/03, 
157/03 - ispravak, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 
157/13, 152/14, 44/17, 90/18 i 32/20).  

Obustava plaćanja spomeničke rente odnosi se na 
razdoblje od 20.ožujka do 20.svibnja 2020. g.  u kojem ne 
nastaje obveza plaćanja spomeničke rente, sukladno 
Odluci Ministarstva kulture  o obustavi plaćanja 
spomeničke rente  od 20. ožujka 2020. 

Članak 3. 
U sadržajnom smislu odredbe ove Odluke mogu se 

primijeniti i u slučaju utvrđenja eventualne  daljnje 
privremene obustave plaćanja spomeničke rente sukladno 
odgovarajućim odlukama Ministarstva  kulture. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Nova Gradiška 
odnosno nadležni upravni odjel, odgovarajućim aktima  
izvršiti obustavu plaćanja iz članka 2. ove Odluke. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa prvog dana od objave u ' 

Novogradiškom glasniku''.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 

KLASA:  214-05/20-01/01 
URBROJ:   2178/15-01-20-3 
Nova Gradiška, 28.4.2020. 

2220. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

Na temelju članka 1. Stavka 1. Zakona o zakupu i 
kupoprodaji poslovnog prostora ("Narodne novine" broj 
125/ 11,64/15,112/18) i članka 34. Statuta Grada Nove 
Gradiške ("Novogradiški glasnik", broj ", 1/18) GRADSKO 
VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE, na 21. sjednici 
održanoj 28.4.2020.  godine donosi 

 

Odluku 
o Izmjeni i dopuni Odluke o davanju u zakup i 

kupoprodaji poslovnog prostora 
u vlasništvu Grada Nove Gradiške 

 

2221. 



 SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 3 

Članak 1. 
U Odluci o davanju u zakup i kupoprodaji poslovnog 

prostora 
u vlasništvu Grada Nove Gradiške («Novogradiški glasnik» 
br. 7/13,1/14,4/14,5/17,1/19, 4/19) u članku 14. dodaju se 
novi stavci koji glase: 

„ Zbog nastupa posebnih okolnosti koje 
podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije 
moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje 
ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, 
zbog kojih je Stožer civilne zaštite RH donio Odluku o 
obustavljanju rada i zabrani obavljanja pojedinih djelatnosti 
određuje se mjesečna cijena zakupnine u iznosu od 1,00 
kn/mjesečno po poslovnom prostoru za sve zakupnike 
poslovnih prostora u vlasništvu Grada Nova Gradiška 
kojima je odlukom Stožera civilne zaštite RH zabranjen 
rad.  

Zakupnina iz prethodnog stavka naplaćivat će se u 
razdoblju od 19.3.2020. do stupanja na snagu 
odgovarajuće odluke Stožera civilne zaštite RH ili drugog 
nadležnog tijela kojom se djelomično ili u cijelosti 
omogućuje obavljanje djelatnosti.   

S zakupnicima iz prethodnog stavka ovog članka neće 
se zaključivati dodatci Ugovoru o zakupu nego će se 
navedena zakupnina naplaćivati temeljem zaključka 
gradonačelnika sukladno odredbi prethodnog stavka .” 

Članak 2. 
Ostale odredbe Odluke o davanju u zakup i 

kupoprodaji poslovnog prostora u vlasništvu Grada Nove 
Gradiške ostaju nepromijenjene. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu istekom dana objave u 

"Novogradiškom glasniku". 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 023-08/20-01/06 
URBROJ:2178/15-01-20-3 
Nova Gradiška  28.4. 2020. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak 
(»Narodne novine« broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20), 
članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti 
iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu 
(»Narodne novine« broj 1/19 ) i članka 34. Statuta Grada 
Nova Gradiška (Novogradiški glasnik 1/18), Gradsko 
vijeće Grada Nova Gradiška na 21.  sjednici dana 
28.04.2020. godine, donosi 

 

Odluku 
o visini paušalnog poreza po krevetu u 

smještajnim jedinicama na području 
grada Nova Gradiška 

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza 

na dohodak po krevetu u sobama i apartmanima na 
području grada Nova Gradiška. 

Članak 2. 
Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke 

utvrđuje se visini od 150,00 kn. 

Članak 3. 
Poslovi u vezi s utvrđivanjem i naplatom paušalnog 

poreza na dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i 
postelja putnicima i turistima obavljat će nadležna 
ustrojstvena jedinica Porezne uprave Ministarstva 
financija.  

Članak 4.  
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

Novogradiškom glasniku. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

  
KLASA: 410-01/20-01/01 
URBROJ: 2178/15-01/20-3 
Nova Gradiška, 28.04.2020. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

2222. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

Na temelju članka 34. stavak 1. podstavak 2. Statuta 
Grada Nove Gradiške ("novogradiški glasnik 1/18) 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 21. 
sjednici održanoj 28. travnja 2020. donijelo je 

 

ZAKLJUČAK 
o smanjenju cijene i oslobađanju 

roditelja/skrbnika korisnika od 
 plaćanja usluga Dječjeg vrtića Nova Gradiška. 

 

1. Roditeljima/skrbnicima korisnicima usluga Dječjeg 
vrtića Nova Gradiška za prvu polovicu mjeseca ožujka 
2020. utvrđuje se obveza plaćanja usluga Vrtića u 
iznosu 50% jedinstvene cijene utvrđene Odlukom o 
socijalnoj skrbi ("Novogradiški glasnik" broj 2/14, 
10/14,2/15 i 10/18). 

2.  Roditelji/skrbnici korisnici usluga Dječjeg vrtića Nova 
Gradiška od 16. ožujka 2020. oslobađaju se u cijelosti 
plaćanja cijene usluga Vrtića do opoziva Odluke o 
obustavi izvođenja nastave u visokim učilištima, 
srednjim i osnovnim školama te redovnog rada 
ustanova predškolskog odgoja i obrazovanja i 
uspostavi nastave na daljinu Vlade Republike 
Hrvatske, a sve kao mjera pomoći građanima zbog 
izvanrednih okolnosti uzrokovanih pandemijom korona 
virusa COVID-19. 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u Novogradiškom glasniku. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE  

 
KLASA: 551-01/20-01/01 
URBROJ: 2178/15-01-20-3 
Nova Gradiška, 28.4.2020. 

2223. 



                                STRANICA 4 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. 

Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o prostornom 
uređenju  ("Narodne novine", broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19) te članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta 
Grada Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“ broj 1/18) 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA  na 21. 
sjednici održanoj 28. travnja 2020. godine, donijelo je 

 

Odluku 
o izradi 3. Izmjena i dopuna  

Generalnog urbanističkog plana 
Grada Nova Gradiška 

 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1 
Donosi se Odluka o izradi 3. Izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana Grada Nova Gradiška 
(„Novogradiški glasnik“ 5/07, 1/10- ispravak i 6/10, 07/18 i 
9/18 -pročišćeni tekst) u daljnjem tekstu: Odluka. 

 

Članak 2. 
Odlukom o izradi utvrđuje se 

- pravna osnova za izradu i donošenje  Izmjena i dopuna 
Generalnog urbanističkog plana Grada Nova Gradiška 
(u daljnjem tekstu: Plan),  

- razlozi donošenja Plana,  

- obuhvat Plana,  

- ocjena stanja u obuhvatu Plana, 

- ciljevi i programska polazišta za izradu Plana, 

- popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih 
dokumenata propisanih posebnim zakonima kojima, 
odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi  za 
izradu Plana,  

- način pribavljanja stručnih rješenja Plana, 

- popis javnopravnih  tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve za izradu Plana te drugih 
sudionika korisnika prostora koji trebaju sudjelovati  u 
izradi  Plana, 

- planirani rok za izradu Plana, odnosno njegovih 
pojedinih faza,  

- izvori financiranja Plana. 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE  PLANA  

Članak 3. 
Pravna osnova za izradu i donošenje Plana, utvrđena 

je člankom 77. i 113. Zakona o prostornom uređenju  
(„Narodne novine“ broj 153/13, 65/17,114/18,39/19 i 
98/19) - u daljnjem tekstu: Zakon.  

 

Nositelj izrade Plana u ime Grada Nova Gradiška je 
Upravni odjel za komunalne poslove, Odsjek za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša, a odgovorna osoba je v.d. 
pročelnika Upravnog odjela. 

RAZLOZI DONOŠENJA PLANA 

Članak 4. 
Razlog za izradu Izmjena i dopuna Plana jest 

otklanjanje određenih nedostataka u planskim rješenjima, 
reguliranje aktualnih potreba stanovnika i gospodarskih 
subjekata na području Grada uočenih od posljednjih 

izmjena i dopuna do danas kroz osiguranje prostornih 
preduvjeta za razvoj gospodarskih i društvenih djelatnosti, 
poboljšanje značajki i korištenje prostora za razvoj naselja, 
osiguranje prostornih preduvjeta za smještaj 
infrastrukturnih sustava prometne i komunalne 
infrastrukture, zaštitu prirodne i kulturne baštine i dr.  

Potrebno je provesti usklađivanje prostorno planskih 
rješenja s novim propisima, planovima višeg reda, 
novoizrađenom stručnim podlogama i studijama te 
prilagoditi novim spoznajama o stanju u prostoru kako bi 
se omogućila realizacija novih zahtjeva za zahvatima u 
prostoru.  

Kako je planirana usporedna izrada VII. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška 
potrebno je Plan uskladiti s istim. 

Razlozi za izradu su sljedeći: 

- zahtjevi pravnih i fizičkih osoba na području Grada Nova 
Gradiška za prenamjenu zemljišta; 

- promjene temeljem  zaprimljenih zahtjeva po provedenoj 
analizi prostornih mogućnosti i optimalnog korištenja 
prostora; 

- usklađenje postojeće i planirane infrastrukture sa novim 
propisima, te podacima i zahtjevima nadležnih tijela, a u 
skladu s važećim Prostornim Planom Brodsko – 
posavske  županije  

- usklađivanje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) 

- izrada grafičkog dijela Plana u službenom projekcijskom 
koordinatnom sustavu Republike Hrvatske (HTRS96/
TM), odnosno u skladu s Uredbom o informacijskom 
sustavu prostornog uređenja (NN 115/15); 

- izrada pročišćenog teksta odredbi za provođenje i 
grafičkog dijela Plana, na koji se primjenjuju odredbe 
Uredbe o informacijskom sustavu prostornog uređenja 
(NN 115/15); 

- preispitivanje Odredbi za provođenje – u dijelu koji se 
odnosi na mogućnosti gradnje u zonama stambene, 
mješovite namjene i poslovne namjene. 

- kroz izradu Generalnog urbanističkog plana moguće je 
uključiti i razmatranje ostalih zahtjeva te izmjene i 
dopune koje se pokažu opravdane u tijeku izrade Plana i 
javne rasprave ili proizađu iz gore nabrojenih razloga. 

Sve navedeno potrebno je preispitati kroz postupak 
izrade i donošenja Plana. 

OBUHVAT PLANA 

Članak 5. 

Obuhvat Plana određen je Prostornim planom uređenja 
Grada Nova Gradiška. 

OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

Članak 6. 
Generalni urbanistički plan Grada Nova Gradiška je 

usvojen na 18. sjednici Gradskog vijeća 27. rujna 2007. 
godine („Novogradiški glasnik“ 5/07), a u proteklom 
periodu ukazala se potreba da se isti jednom ispravi 
(„Novogradiški glasnik“ 1/10), da se izmjeni Odluka o 
donošenju GUP-a („Novogradiški glasnik“ 6/10) te da se 
izrade II. Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog 
plana i izradi pročišćeni tekst istog („Novogradiški glasnik“ 
07/18 i 9/18 -pročišćeni tekst).  

U periodu od posljednjih izmjena i dopuna Plana 
provedena su geološko-inženjerskih istraživanja područja 
padinskog dijela urbanizirane zone Nove Gradiške, a 
vezano uz pojavu klizišta i utvrđivanje posebnih uvjeta 

2224. 



 SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 5 

gradnje. Osim navedenog iskazan je i interes za realizaciju 
određenih gospodarskih projekata na području grada sa 
određenim specifičnim zahtjevima za gradnju. 

Uz navedeno potrebno je sukladno provedenim 
analizama u Prostornom planu uređenja Grada redefinirati 
granice obuhvata. 

Ukupno koncepciju uređenja prostora nije potrebno 
mijenjati, ali pojedine elemente je potrebno preispitati i 
korigirati te uskladiti s aktualnim razvojnim potrebama 
grada, a u cilju osiguranja prostornih preduvjeta za razvoj i 
realizaciju planiranih projekata i poboljšanja značajki i 
korištenje prostora za razvoj naselja. 

Iako na području grada nema velikih zagađivača, 
stalno treba voditi računa o zaštiti okoliša poštujući sve 
zakone i propise. 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

Članak 7. 
U sklopu izrade Izmjena i dopuna Plana utvrđeni su 

sljedeći ciljevi i programska polazišta: 

- implementiranje geološko-inženjerskih istraživanja 
područja padinskog dijela urbanizirane zone Nove 
Gradiške (HGI, prosinac 2018.) u kartografskim 
prikazima i odredbama za provođenje, 

- analiza namjene površina na područjima obuhvata 
planova nižeg reda koji su stavljeni izvan snage, 

- revizija planskih postavki u segmentu prometne i 
komunalne infrastrukture, 

- korekcija uvjeta gradnje u građevinskom području, 

- ispraviti tehničke greške i eventualne neusklađenosti u 
tekstualnim i grafičkim dijelovima Plana, 

- usklađenje postojeće i planirane infrastrukture sa 
novim propisima, te prema podacima i zahtjevima 
nadležnih tijela, a u skladu s Prostornim planom 
Brodsko-posavske županije, 

- izrada pročišćenog teksta odredbi za provođenje i 
grafičkog dijela Plana, na koji se primjenjuju odredbe 
Uredbe o informacijskom sustavu prostornog uređenja 
(NN 115/15); 

- kroz izradu Plana moći će se uključiti i razmatranje 
ostalih zahtjeva te izmjene i dopune koje se pokažu 
opravdane u tijeku izrade Plana i javne rasprave ili 
proizađu iz gore nabrojanih ciljeva. 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, 
STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA PROPISANIH 

POSEBNIM ZAKONOM KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU 
S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU 

PLANA 

Članak 8. 
Izmjene i dopune plana potrebno je izraditi na 

sljedećim stručnim podlogama: 

- kartografskim i topografskim podlogama DGU-a, 

- drugim podlogama proizašlim iz zahtjeva tijela iz 
članka 10. ove Odluke 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA PLANA 

Članak 9. 
Odgovarajuća stručna rješenja izradit će izrađivač 

Plana u dogovoru sa službama Grada Nova Gradiška i 
nadležnim institucijama.  

Stručna rješenja za izradu Izmjena i dopuna GUP-a 
izrađuje stručni izrađivač, ovlašten za obavljanje stručnih 
poslova prostornog uređenja, a koristit će se programska 

rješenja i stručne podloge koje posjeduje Grad Nova 
Gradiška ili druge pravne osobe određene posebnim 
propisima. 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA 

IZRADU  PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA 
PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI  

PLANA 

Članak 10. 
Temeljem članka 90. Zakona o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18,39/19 i 
98/19) javnopravna tijela određena posebnim propisima 
koja daju zahtjeve za izradu Plana te drugi sudionici 
korisnici prostora koji trebaju sudjelovati u izradi Plana, 
sudjelovat će u izradi plana na način da će biti zatraženi 
njihovi uvjeti  koje treba poštovati u izradi nacrta prijedloga 
Plana, ili podaci potrebni za izradu Plana. Ista će 
javnopravna tijela biti pozvana na javnu raspravu u 
postupku izrade Plana. 

Javnopravna  tijela iz stavka 1. ovog članka su: 

1. Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja, Ul. 
Republike Austrije 20, 10 000 Zagreb; 

2. Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 
78, 10 000 Zagreb; 

3. Ministarstvo državne imovine, Ulica I. Dežmana 10, 
10 000 Zagreb; 

4. Ministarstvo gospodarstva, Uprava za industrijsku 
politiku, energetiku i rudarstvo, Ulica Grada 
Vukovara 78, Zagreb; 

5. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 
Prisavlje 14, 10000 Zagreb; 

6. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne 
baštine, Konzervatorski odjel u Slavonskom Brodu, 
Starčevićeva 43, 35 000 Slavonski Brod; 

7. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička 
cesta 80, 10 000 Zagreb; 

8. Hrvatske šume, UŠP Nova Gradiška, J.J. 
Strossmayera 11, 35 400 Nova Gradiška; 

9. Hrvatske autoceste d.o.o. za upravljanje, 
održavanje i građenje autocesta, Sektor za 
planiranje i razvoj, Širolina 4, 10 000 Zagreb; 

10. Hrvatske ceste, Odjel projektiranja i razvoja, 
Vončinina 3, 10000 Zagreb; 

11. Županijska uprava za ceste, I. G. Kovačića 58. 
Slavonski Brod; 

12. HŽ infrastruktura, Razvoj i investicije, A. 
Mihanovića 12, 10 000 Zagreb 

13. PLINACRO d.o.o., Savske cesta 88 a, 10 000 
Zagreb; 

14. JANAF d.d., Miramarska 24, 10 000 Zagreb; 
15. MUP, Policijska uprava Brodsko-posavska, I. 

Mažuranića 9, Slavonski Brod; 
16. MUP, Služba civilne zaštite Slavonski Brod, Naselje 

Slavonija 1/11, 35103 Slavonski Brod; 
17. Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za 

mali sliv "Šumetlica-Crnac", J. Haulika 12, 35400 
Nova Gradiška, 

18. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne 
djelatnosti, R.F. Mihanovića 9, 10000 Zagreb; 

19. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU, 
Račkog 6, 10000 Zagreb; 

20. „Vodovod zapadne Slavonije“ d.o.o., Gajeva 56, 
Nova Gradiška; 

21. „Plin-projekt “ d.o.o., A. Stepinca 36, 35 400 Nova 
Gradiška ; 

22.  „Odlagalište“ d.o.o. Gajeva 56, 35 400 Nova 
Gradiška; 

23.  „Eko kong“ d.o.o. Gajeva 56, 35 400 Nova 
Gradiška; 

24. HOPS d.o.o., Prijenosno područje Osijek,Ulica cara 



                                STRANICA 6 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. 

Hadrijana 3, 31 000 Osijek; 
25. HEP ODS d.o.o., DP „Elektra“ Slav. Brod, Pogon 

Nova Gradiška, Gajeva 12, 35400 Nova Gradiška; 
26. HT – Sektor za izgradnju, Folnegovićeva 5/V, 10 

000 Zagreb; 
27. Brodsko-posavska županija, Zavod za prostorno 

uređenje, Trg pobjede 26 a, 35 000 Slavonski Brod; 
28. Brodsko - posavska županija, Upravni odjel za 

graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša, Nova 
Gradiška, Trg kralja Tomislava 1, 35400 Nova 
Gradiška 

29.  Općine Cernik; Dragalić i Rešetari; 
30. DAGIT Nova Gradiška; 
31. Industrijski park Nova Gradiška d.o.o., Nova 

Gradiška; 
32. Turistička zajednica Grada Nova Gradiška, ul. 

Slavonskih graničara 7, 35400 Nova Gradiška; 
33. Mjesni odbori-svi; 
34. Upravni odjeli Grada. 

 

Javnopravna tijela iz stavka 2. ovog članka dužna su 
svoje zahtjeve (podatke, planske smjernice i propisane 
dokumente) iz stavka 1. ovog članka dostaviti u roku 30 
dana dostaviti Nositelju izrade, od dostave zahtjeva iz ove 
Odluke. 

Ukoliko zahtjevi ne budu dostavljeni u roku smatrat će 
se da zahtjeva nema. 

Ukoliko se, temeljem Zakona o prostornom uređenju ili 
drugog zakona ili podzakonskog akta, u tijeku izrade i 
donošenja Plana pojavi potreba drugih zahtjeva ili 
posebnih uvjeta smatrat će se sukladni ovom članku 
Odluke uz posebno obrazloženje. 

ROKOVI ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO POJEDINIH 
NJEGOVIH FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA 

IZRADU PLANA 

Članak 11. 
Ovom Odlukom u donjoj tabeli određeni su rokovi 

pojedinih aktivnosti na izradi i donošenju Plana s 
naznakom nadležnih subjekata za njihovo izvršenje, a sve 
u skladu sa Zakonom. 

Br. 
akta 

Faze izrade i donošenja(aktivnosti) Nadležnost 
Potrebno 
vrijeme 
(dani) 

1. 
Nacrt prijedloga Odluke o izradi 

izmjena i dopuna Plana 
Nositelj 

izrade Plana 
  

2. 
Utvrđivanje Prijedloga Odluke o 
izradi izmjena i dopuna Plana 

Gradonačel
nik 

  

3. 
Donošenje Odluke o izradi izmjena i 
dopuna Plana     (članak 86. Zakona) 

Gradsko 
vijeće 

  

4. 
Objava Odluke o izradi Plana u 

službenom glasilu i dostava Zavodu  
(članak 86. st. 4. i 5. Zakona) 

Nositelj 
izrade Plana 

Po objavi 
službenog 

glasila 

5. 
Obavijest javnosti o izradi izmjena i 
dopuna Plana (članak 88. Zakona) 

Nositelj 
izrade Plana 

8 dana od 
donošenja 

Odluke 

6. 

Dostava Odluke javnopravnim 
tijelima  iz članka 10. s zahtjevom da 
dostave svoje zahtjeve(članak 90. st. 

1.Zakona) 

Nositelj 
izrade Plana 

  

Ukoliko se iz opravdanih razloga u pojedinim fazama 
pripreme, izrade i donošenja Plana ne budu mogli 
poštovati utvrđeni rokovi, nositelj izrade i stručni izrađivač 
su dužni o tome obavijestiti Gradonačelnika. 

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE 
IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU 

ZAHVATI U PROSTORU, ODNOSNO GRAĐENJE 
TIJEKOM IZRADE PLANA 

Članak 12. 
Ovom Odlukom ne predviđaju se zabrane izdavanja 

akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje tijekom izrade Plana. 

7. 
Dostava zahtjeva od javnopravnih 
tijela iz  članka 10. Odluke (članak 

90. Zakona) 

Javnoprav
na tijela 

30 dana od 
zaprimanja 
poziva za 
dostavu 

8. 
Izrada Nacrta prijedloga izmjena i 

dopuna Plana 
Stručni 

izrađivač 

45 dana od 
dana 

dostave 
zahtjeva 
Stručnom 
izrađivaču 

9. 
Utvrđivanje Prijedloga izmjena i 
dopuna Plana za javnu raspravu 

(članak 95. Zakona) 

Gradonač
elnik 

15 dana od 
dana 

dostave 
Nacrta 

prijedloga 
Plana od 

strane 
Stručnog 
izrađivača 

10. 
Upućivanje Prijedloga izmjena i 
dopuna Plana na javnu raspravu 

(članak 94.-97. Zakona) 

Gradonač
elnik 

  

11. 

Objava javne rasprave o Prijedlogu 
Plana u tisku i službenom glasilu te 
posebne pisane obavijesti (članak 

96. i 97. Zakona) 

Nositelj 
izrade 
Plana 

Odmah po 
utvrđivanju 
Prijedloga 

Plana 

12. 
Trajanje javnog uvida (članak 98. 

stavak 2. Zakona) 

Nositelj 
izrade 
Plana 

15 dana 

13. 
Izrada izvješća o javnoj raspravi 

(članak 102. Zakona) 

Nositelj 
izrade i 
stručni 

izrađivač 

15 dana od 
isteka roka 
za davanje 
očitovanja 

14. 
Izrada Nacrta konačnog prijedloga 
Plana (članak 105. stavak 1. i 2. 

Zakona) 

Stručni 
izrađivač 

15 dana 
nakon 
izrade 

Izvješća 

15. 
Utvrđivanje Konačnog prijedloga 
izmjena i dopuna Plana (članak 

105.st.3. Zakona) 

Gradonač
elnik 

  

16. 
Dostava pisane obavijesti 

sudionicima javne rasprave (članak 
106. Zakona) 

Nositelj 
izrade 
Plana 

Odmah po 
utvrđivanju 
Konačnog 
prijedloga 

Plana 

17. 
Donošenje izmjena i dopuna Plana 

(članak 109. st. 6 Zakona) 
Gradsko 

vijeće 
Na sjednici 

GV 



 SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 7 

IZVORI FINANCIRANJA 

Članak 13. 
Izrada Plana financirat će se iz sredstava Proračuna 

Grada Nova Gradiška. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 
Nadležno upravno tijelo nositelja izrade Plana obvezuje 

se da u roku od najmanje 8 dana od dana objave Odluke: 

- sukladno članku 86. Zakona, dostavi Hrvatskom 
zavodu za prostorni razvoj 

- sukladno članku 88. Zakona, obavijesti javnost o izradi 
Plana, 

- javnopravnim tijelima iz članka 10. ove Odluke dostavi 
Odluku o izradi s pozivom da u roku od 30 dana 
dostave zahtjeve za izradu Plana. 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 350-04/20-01/01 
URBROJ: 2178/15-01-20-03 
Nova Gradiška, 28. 04. 2020. 

 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o prostornom 
uređenju ("Narodne novine", broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19) te članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta 
Grada Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“ broj 1/18) 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA  na 21. 
sjednici održanoj 28. travnja 2020. godine, donijelo je 

Odluku 
o izradi Izmjena i dopuna  

urbanističkog plana uređenja Panonski zeleni 
industrijski park Nova Gradiška 

 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1 
Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja Panonski zeleni industrijski 
park Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“ 8/13) u 
daljnjem tekstu: Odluka. 

Članak 2. 
Odlukom o izradi utvrđuje se 

- pravna osnova za izradu i donošenje  Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja Panonski zeleni 
industrijski park Nova Gradiška (u daljnjem tekstu: 
Plan),  

- razlozi donošenja Plana,  

- obuhvat Plana,  

- ocjena stanja u obuhvatu Plana, 

- ciljevi i programska polazišta za izradu Plana, 

- popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih 
dokumenata propisanih posebnim zakonima kojima, 
odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi  za 
izradu Plana,  

- način pribavljanja stručnih rješenja Plana, 

- popis javnopravnih  tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve za izradu Plana te drugih 
sudionika korisnika prostora koji trebaju sudjelovati  u 
izradi  Plana, 

- planirani rok za izradu Plana, odnosno njegovih 
pojedinih faza,  

- izvori financiranja Plana. 
 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE  PLANA  

Članak 3. 
Pravna osnova za izradu i donošenje Plana, utvrđena 

je člankom 77. i 113. Zakona o prostornom uređenju  
(„Narodne novine“ broj 153/13, 65/17,114/18,39/19 i 
98/19) - u daljnjem tekstu: Zakon.  

 

Nositelj izrade Plana u ime Grada Nova Gradiška je 
Upravni odjel za komunalne poslove, Odsjek za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša, a odgovorna osoba je v.d. 
pročelnika Upravnog odjela. 

RAZLOZI DONOŠENJA PLANA 

Članak 4. 
Razlog za izradu Izmjena i dopuna Plana jest 

otklanjanje određenih nedostataka u planskim rješenjima, 
reguliranje aktualnih potreba gospodarskih subjekata na 
području Grada kroz osiguranje prostornih preduvjeta za 
razvoj proizvodno-poslovnih gospodarskih djelatnosti, 
poboljšanje značajki i osiguranje prostornih preduvjeta za 
smještaj namjena predviđenih Planom kao i 
infrastrukturnih sustava prometne i komunalne 
infrastrukture i dr.  

Potrebno je provesti usklađivanje prostorno planskih 
rješenja s novim propisima, planovima višeg reda, 
novoizrađenom stručnim podlogama i studijama te 
prilagoditi novim spoznajama o stanju u prostoru kako bi 
se omogućila realizacija novih zahtjeva za zahvatima u 
prostoru.  

OBUHVAT PLANA 

Članak 5. 
Obuhvat Plana određen je Prostornim planom uređenja 

Grada Nova Gradiška. 

OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

Članak 6. 
Urbanistički plan uređenja Panonski zeleni industrijski 

park Nova Gradiška je usvojen na 6. sjednici Gradskog 
vijeća održanoj 19. prosinca 2013. godine („Novogradiški 
glasnik“ 8/13). Površina obuhvata Plana je 86,87 ha. Na 
ovom prostoru je predviđena realizacija sadržaja istovrsne 
namjene za potrebe projekta „Panonski zeleni industrijski 
park“. 

Plan utvrđuje organizaciju i namjenu površina u 
tekstualnom dijelu i na kartografskim prikazima te su 
označene i razgraničene zone sljedećih namjena: 

- gospodarska namjena – proizvodna (industrijska - I1, 

2225. 



                                STRANICA 8 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. 

zanatska - I2) 

- gospodarska namjena – poslovna (uslužna - K1, 
trgovačka - K2, komunalno servisna - K3), 

- javne zelene površine (javni park - Z1),  

- zaštitne zelene površine (Z), 

- površine infrastrukturnih sustava (trafostanica - IS1, 
lateralni kanali - IS2) 

- prometne površine. 
 

U periodu od izrade plana iskazan je interes za 
realizaciju određenih razvojnih gospodarskih projekata na 
području grada sa određenim specifičnim zahtjevima za 
gradnju. 

Ukupno koncepciju uređenja prostora nije potrebno 
mijenjati, ali pojedine elemente je potrebno preispitati i 
korigirati te uskladiti s aktualnim razvojnim potrebama, a u 
cilju osiguranja prostornih preduvjeta za razvoj i realizaciju 
planiranih projekata i poboljšanja značajki korištenje 
prostora. 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

Članak 7. 
U sklopu izrade Izmjena i dopuna Plana utvrđeni su 

sljedeći ciljevi i programska polazišta: 

- revizija planskih postavki u segmentima prometne i 
komunalne infrastrukture te javne zelene površine, 

- korekcija uvjeta gradnje, 

- usklađenje postojeće i planirane infrastrukture prema 
podacima i zahtjevima nadležnih tijela,  

- izrada pročišćenog teksta odredbi za provođenje i 
grafičkog dijela Plana,  

- kroz izradu Plana moći će se uključiti i razmatranje 
ostalih zahtjeva te izmjene i dopune koje se pokažu 
opravdane u tijeku izrade Plana i javne rasprave ili 
proizađu iz gore nabrojanih ciljeva. 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, 
STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA PROPISANIH 

POSEBNIM ZAKONOM KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU 
S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU 

PLANA 

Članak 8. 
Izmjene i dopune plana potrebno je izraditi na 

sljedećim stručnim podlogama: 

- kartografskim i topografskim podlogama DGU-a, 

- drugim podlogama proizašlim iz zahtjeva tijela iz 
članka 10. ove Odluke.  
 

Stručne podloge iz stavka 1. osigurat će Odjel za 
komunalne djelatnosti kao nositelj izrade Plana 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA PLANA 

Članak 9. 
Odgovarajuća stručna rješenja izradit će izrađivač 

Plana u dogovoru sa službama Grada Nova Gradiška i 
nadležnim institucijama.  

Stručna rješenja za izradu Plana izrađuje stručni 
izrađivač, ovlašten za obavljanje stručnih poslova 
prostornog uređenja, a koristit će se programska rješenja i 
stručne podloge koje posjeduje Grad Nova Gradiška ili 
druge pravne osobe određene posebnim propisima. 

 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA 

IZRADU  PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA 
PROSTORA KOJI TREBAJU  

SUDJELOVATI U IZRADI  PLANA 

Članak 10. 
Temeljem članka 90. Zakona o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18,39/19 i 
98/19)  javnopravna tijela određena posebnim propisima 
koja daju zahtjeve za izradu Plana te drugi sudionici 
korisnici prostora koji trebaju sudjelovati u izradi Plana, 
sudjelovat će u izradi plana na način da će biti zatraženi 
njihovi uvjeti  koje treba poštovati u izradi nacrta prijedloga 
Plana, ili podaci potrebni za izradu Plana. Ista će 
javnopravna tijela biti pozvana na javnu raspravu u 
postupku izrade Plana. 

Javnopravna  tijela iz stavka 1. ovog članka su: 

1. Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja, Ul. 
Republike Austrije 20, 10 000 Zagreb; 

2. Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 
78, 10 000 Zagreb; 

3. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne 
baštine, Konzervatorski odjel u Slavonskom Brodu, 
Starčevićeva 43, 35 000 Slavonski Brod; 

4. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička 
cesta 80, 10 000 Zagreb; 

5. Hrvatske autoceste d.o.o. za upravljanje, 
održavanje i građenje autocesta, Sektor za 
planiranje i razvoj, Širolina 4, 10 000 Zagreb; 

6. Hrvatske ceste - Ispostava Slavonski Brod, I.G. 
Kovačića 58, Slavonski Brod; 

7. Županijska uprava za ceste, I. G. Kovačića 58, 
Slavonski Brod; 

8. MUP, Policijska uprava Brodsko-posavska, I. 
Mažuranića 9, Slavonski Brod; 

9. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni 
ured Slavonski Brod, Nikole Zrinskog 65a, 35 000 
Slavonski Brod; 

10. Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za 
mali sliv "Šumetlica-Crnac", J. Haulika 12, 35 400 
Nova Gradiška, 

11. Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 
komunikacije, Jurišićeva 13, 10 000 Zagreb; 

12.  „Vodovod zapadne Slavonije“ d.o.o., Gajeva 56, 
Nova Gradiška; 

13. „Plin-projekt “ d.o.o., A. Stepinca 36, 35 400 Nova 
Gradiška ; 

14. HOPS d.o.o., Prijenosno područje Osijek,Ulica cara 
Hadrijana 3, 31 000 Osijek; 

15. HEP ODS d.o.o., DP „Elektra“ Slav. Brod, Pogon 
Nova Gradiška, Gajeva 12, 35400 Nova Gradiška; 

16. Brodsko-posavska županija, Zavod za prostorno 
uređenje, Trg pobjede 26 a, 35 000 Slavonski Brod; 

17. Brodsko - posavska županija, Upravni odjel za 
graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša, Nova 
Gradiška, Trg kralja Tomislava 1, 35400 Nova 
Gradiška 

18. Industrijski park Nova Gradiška d.o.o., Nova 
Gradiška; 

19. Upravni odjeli Grada. 
 

Javnopravna tijela iz stavka 2. ovog članka dužna su 
svoje zahtjeve (podatke, planske smjernice i propisane 
dokumente) iz stavka 1. ovog članka dostaviti u roku 30 
dana dostaviti Nositelju izrade, od dostave zahtjeva iz ove 
Odluke. 

Ukoliko zahtjevi ne budu dostavljeni u roku smatrat će 
se da zahtjeva nema. 

Ukoliko se, temeljem Zakona o prostornom uređenju ili 
drugog zakona ili podzakonskog akta, u tijeku izrade i 



 SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 9 

donošenja Plana pojavi potreba drugih zahtjeva ili 
posebnih uvjeta smatrat će se sukladni ovom članku 
Odluke uz posebno obrazloženje. 

ROKOVI ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO POJEDINIH 
NJEGOVIH FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA 

IZRADU PLANA 

Članak 11. 
Ovom Odlukom u donjoj tabeli određeni su rokovi 

pojedinih aktivnosti na izradi i donošenju Plana s 
naznakom nadležnih subjekata za njihovo izvršenje, a sve 
u skladu sa Zakonom. 

Br. 
akta 

Faze izrade i donošenja(aktivnosti) 
Nadležno

st 

Potrebno 
vrijeme 
(dani) 

1. 
Nacrt prijedloga Odluke o izradi 

izmjena i dopuna Plana 

Nositelj 
izrade 
Plana 

  

2. 
Utvrđivanje Prijedloga Odluke o izradi 

izmjena i dopuna Plana 
Gradonač

elnik 
  

3. 
Donošenje Odluke o izradi izmjena i 
dopuna Plana     (članak 86. Zakona) 

Gradsko 
vijeće 

  

4. 
Objava Odluke o izradi Plana u 

službenom glasilu i dostava Zavodu  
(članak 86. st. 4. i 5. Zakona) 

Nositelj 
izrade 
Plana 

Po objavi 
službenog 

glasila 

5. 
Obavijest javnosti o izradi izmjena i 
dopuna Plana (članak 88. Zakona) 

Nositelj 
izrade 
Plana 

8 dana od 
donošenja 

Odluke 

6. 

Dostava Odluke javnopravnim tijelima  
iz članka 10. s zahtjevom da dostave 

svoje zahtjeve(članak 90. st. 
1.Zakona) 

Nositelj 
izrade 
Plana 

  

7. 
Dostava zahtjeva od javnopravnih 

tijela iz  članka 10. Odluke (članak 90. 
Zakona) 

Javnoprav
na tijela 

30 dana od 
zaprimanja 
poziva za 
dostavu 

8. 
Izrada Nacrta prijedloga izmjena i 

dopuna Plana 
Stručni 

izrađivač 

30 dana od 
dana 

dostave 
zahtjeva 
Stručnom 
izrađivaču 

9. 
Utvrđivanje Prijedloga izmjena i 
dopuna Plana za javnu raspravu 

(članak 95. Zakona) 

Gradonač
elnik 

8 dana od 
dana 

dostave 
Nacrta 

prijedloga 
Plana od 

strane 
Stručnog 
izrađivača 

10. 
Upućivanje Prijedloga izmjena i 
dopuna Plana na javnu raspravu 

(članak 94.-97. Zakona) 

Gradonač
elnik 

  

11. 

Objava javne rasprave o Prijedlogu 
Plana u tisku i službenom glasilu te 

posebne pisane obavijesti (članak 96. 
i 97. Zakona) 

Nositelj 
izrade 
Plana 

Odmah po 
utvrđivanju 
Prijedloga 

Plana 

12. 
Trajanje javnog uvida (članak 98. 

stavak 2. Zakona) 

Nositelj 
izrade 
Plana 

15 dana 

13. 
Izrada izvješća o javnoj raspravi 

(članak 102. Zakona) 

Nositelj 
izrade i 
stručni 

izrađivač 

15 dana od 
isteka roka 
za davanje 
očitovanja 

Ukoliko se iz opravdanih razloga u pojedinim fazama 
pripreme, izrade i donošenja Plana ne budu mogli 
poštovati utvrđeni rokovi, nositelj izrade i stručni izrađivač 
su dužni o tome obavijestiti Gradonačelnika. 

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE 
IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU 

ZAHVATI U PROSTORU, ODNOSNO GRAĐENJE 
TIJEKOM IZRADE PLANA 

Članak 12. 
Ovom Odlukom ne predviđaju se zabrane izdavanja 

akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje tijekom izrade Plana. 

IZVORI FINANCIRANJA 

Članak 13. 
Izrada Plana financirat će se iz sredstava Proračuna 

Grada Nova Gradiška. 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 
Nadležno upravno tijelo nositelja izrade Plana obvezuje 

se da u roku od najmanje 8 dana od dana objave Odluke: 

- sukladno članku 86. Zakona, dostavi Hrvatskom 
zavodu za prostorni razvoj 

- sukladno članku 88. Zakona, obavijesti javnost o izradi 
Plana, 

- javnopravnim tijelima iz članka 10. ove Odluke dostavi 
Odluku o izradi s pozivom da u roku od 30 dana 
dostave zahtjeve za izradu Plana. 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 350-03/20-01/02 
URBROJ: 2178/15-01-20-03 
Nova Gradiška, 28. 04. 2020. 

14. 
Izrada Nacrta konačnog prijedloga 
Plana (članak 105. stavak 1. i 2. 

Zakona) 

Stručni 
izrađivač 

15 dana 
nakon 
izrade 

Izvješća 

15. 
Utvrđivanje Konačnog prijedloga 
izmjena i dopuna Plana (članak 

105.st.3. Zakona) 

Gradonač
elnik 

  

16. 
Dostava pisane obavijesti sudionicima 
javne rasprave (članak 106. Zakona) 

Nositelj 
izrade 
Plana 

Odmah po 
utvrđivanju 
Konačnog 
prijedloga 

Plana 

17. 
Donošenje izmjena i dopuna Plana 

(članak 109. st. 6 Zakona) 
Gradsko 

vijeće 
Na sjednici 

GV 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 



                                STRANICA 10 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. 

Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o prostornom 
uređenju  ("Narodne novine", broj 
153/13,65/17,114/18,39/19 i 98/19) te članka 34. stavak 1. 
alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiška ( Novogradiški 
glasnik 1/18) GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA 
GRADIŠKA  na 21. sjednici održanoj 28. travnja 2020. 
godine, donijelo je 

 

Odluku 
o izradi VII. Izmjena i dopuna  

Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška 
 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Donosi se Odluka o izradi VII. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška 
(„Novogradiški glasnik“ 6/99,1/03,3/03-pročišćeni tekst, 
7/04, 2/07, 10/14, 6/16-usklađenje s ZOPU,  07/18 i 9/18 -
pročišćeni tekst ) u daljnjem tekstu: Odluka. 

Članak 2. 
Odlukom o izradi utvrđuje se 

- pravna osnova za izradu i donošenje  Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška (u 
daljnjem tekstu: Plan),  

- razlozi donošenja Plana,  

- obuhvat Plana,  

- ocjena stanja u obuhvatu Plana, 

- ciljevi i programska polazišta za izradu Plana, 

- popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih 
dokumenata propisanih posebnim zakonima kojima, 
odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi  za 
izradu Plana,  

- način pribavljanja stručnih rješenja Plana, 

- popis javnopravnih  tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve za izradu Plana te drugih 
sudionika korisnika prostora koji trebaju sudjelovati  u 
izradi  Plana, 

- planirani rok za izradu Plana, odnosno njegovih 
pojedinih faza,  

- izvori financiranja Plana. 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PLANA  

Članak 3. 
Pravna osnova za izradu i donošenje Plana, utvrđena 

je  člankom 75. i 113. , a time i odredbama 86. do 112. 
Zakona o prostornom uređenju  („Narodne novine“ broj 
153/13, 65/17,114/18,39/19 i 98/19) - u daljnjem tekstu: 
Zakon.  

Nositelj izrade Plana u ime Grada Nova Gradiška je 
Upravni odjel za komunalne poslove, Odsjek za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša, a odgovorna osoba je v.d. 
pročelnika Upravnog odjela. 

RAZLOZI DONOŠENJA PLANA 

Članak 4. 
Razlog za izradu Izmjena i dopuna Plana jest 

otklanjanje određenih nedostataka u planskim rješenjima, 
reguliranje aktualnih potreba stanovnika i gospodarskih 
subjekata na području Grada uočenih od posljednjih 
izmjena i dopuna do danas kroz osiguranje prostornih 

preduvjeta za razvoj gospodarskih i društvenih djelatnosti, 
poboljšanje značajki i korištenje prostora za razvoj naselja, 
osiguranje prostornih preduvjeta za smještaj 
infrastrukturnih sustava prometne i komunalne 
infrastrukture, zaštitu prirodne i kulturne baštine i dr.  

Potrebno je provesti usklađivanje prostorno planskih 
rješenja s novim propisima, planovima višeg reda, 
novoizrađenom stručnim podlogama i studijama te 
prilagoditi novim spoznajama o stanju u prostoru kako bi 
se omogućila realizacija novih zahtjeva za zahvatima u 
prostoru.  

Izrada izmjena i dopuna vrši se na temelju praćenja i 
ocjenjivanja stanja u prostoru, reagiranja na potrebe, 
ciljeve i usmjeravanja gospodarskog rasta i razvoja, kao i 
obveza usklađivanja s izmjenama i dopunama Prostornog 
plana Brodsko – posavske županije, zakonskim propisima, 
mjerama zaštite prostora, te drugim izmjenama važnim za 
interese očuvanja i racionalnog korištenja prostora Grada 
Nova Gradiška. 

 

Razlozi za izradu su slijedeći: 

 zahtjevi pravnih i fizičkih osoba na području Grada 
Nova Gradiška za uvrštenjem parcela u građevinsko 
područje ili za prenamjenu zemljišta; 

 promjene temeljem  zaprimljenih zahtjeva po 
provedenoj analizi prostornih mogućnosti i optimalnog 
korištenja prostora; 

 usklađenje postojeće i planirane infrastrukture sa 
novim propisima, te podacima i zahtjevima nadležnih 
tijela, a u skladu s važećim Prostornim Planom 
Brodsko – posavske  županije  

 usklađivanje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 
br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) 

 izrada grafičkog dijela Plana u službenom 
projekcijskom koordinatnom sustavu Republike 
Hrvatske (HTRS96/TM), odnosno u skladu s Uredbom 
o informacijskom sustavu prostornog uređenja (NN 
115/15); 

 izrada pročišćenog teksta odredbi za provođenje i 
grafičkog dijela Plana, na koji se primjenjuju odredbe 
Uredbe o informacijskom sustavu prostornog uređenja 
(NN 115/15); 

 preispitivanje Odredbi za provođenje – u dijelu koji se 
odnosi na mogućnosti gradnje u zonama stambene, 
mješovite namjene i poslovne namjene. 

 kroz izradu Prostornog plana moći će se uključiti i 
razmatranje ostalih zahtjeva te izmjene i dopune koje 
se pokažu opravdane u tijeku izrade Plana i javne 
rasprave ili proizađu iz gore nabrojenih razloga. 

 

Sve navedeno potrebno je preispitati kroz postupak 
izrade i donošenja Plana. 

OBUHVAT PLANA 

Članak 5. 
Obuhvat  Plana istovjetan je obuhvatu važećeg 

Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška. 

Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 
Nova Gradiška izrađuju se za cijelo područje Grada Nova 
Gradiška kao jedinice lokalne samouprave, određene 
Zakonom o područjima županija, gradova i općina u 
Republici Hrvatskoj (NN 86/06, 16/07, 95/08, 46/10, 
145/10, 37/13, 44/13, 45/13 i 110/15), u skladu s ovom 
Odlukom, a uključuju izmjene i dopune odredbi za 
provođenje, te izmjene grafičkog dijela PPUG Nova 

2226. 



 SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 11 

Gradiška. 

OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

Članak 6. 
Prostorni plan Grada Nova Gradiška kojim se trenutno 

prostorno-planski uređuje područje Grada Nova Gradiška 
donesen je još 1999. godine s objavom Odluke o 
donošenju u “Novogradiškom glasniku“ 6/99. U 
dosadašnjem periodu pet puta je izmijenjen i dopunjen 
(„Novogradiški glasnik“ 1/03, 3/03 - pročišćeni tekst, 7/04, 
2/07, 10/14, 07/18 i 09/18 – pročišćeni tekst) radi 
usklađenja s razvojnim potrebama Grada i zakonskom 
regulativom, te osiguranja njegove bolje provedbe, a 
tijekom 2016. godine temeljem čl. 201. Zakona o 
prostornom uređenju (Narodne novine“ 153/13 i 65/17) i 
Naputka MGIPU (KLASA: 350-01/14-01/183, URBROJ: 
531-01-14-1 od 7. srpnja 2014. god.),  izvršeno je 
usklađenje Prostornog plana uređenja grada sa Zakonom 
o prostornom uređenju („Novogradiški glasnik“ 6/16). 

U periodu od posljednjih izmjena i dopuna Plana 
provedena su geološko-inženjerskih istraživanja područja 
padinskog dijela urbanizirane zone Nove Gradiške, a 
vezano uz pojavu klizišta i utvrđivanje posebnih uvjeta 
gradnje. Osim navedenog iskazan je i interes za realizaciju 
određenih gospodarskih projekata na području grada sa 
određenim specifičnim zahtjevima za gradnju. 

Uz navedeno potrebno je analizirati i redefinirati 
granice obuhvata planova nižeg reda kako bi se izbjeglo 
preklapanje istih. 

Ukupno koncepciju uređenja prostora nije potrebno 
mijenjati, ali pojedine elemente je potrebno preispitati i 
korigirati te uskladiti s aktualnim razvojnim potrebama 
grada, a u cilju osiguranja prostornih preduvjeta za razvoj i 
realizaciju planiranih projekata i poboljšanja značajki i 
korištenje prostora za razvoj naselja. 

Sagledavajući poteškoće u provođenju provedbenih 
odredbi postojećeg Prostornog plana uređenja Grada 
Nova Gradiška, stalnog rasta i razvoja gospodarskih 
usluga i potreba stanovništva neophodne su korekcije i 
dopune planskog dokumenta.  

Drugi problemi vezani su za: 

1. Provedbene odredbe koje zahtijevaju detaljnije 
definiranje naročito u pogledu uvjeta gradnje u 
stambenim, centralnim i gospodarskim  zonama 

2. Proširenje gospodarskih zona 

3. Promjene unutar prometne mreže koje su potrebne u 
cilju efikasnijeg korištenja prostora. 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

Članak 7. 
Temeljna zadaća Prostornog plana je dugoročno 

planiranje prostora u smislu organizacije prostora i 
racionalnog korištenja prostora za sve funkcije naselja, 
posebno gospodarskog rasta i razvoja, uz istovremenu 
zaštitu prirodnih i kulturnih dobara, te povijesnih 
vrijednosti. 

Jedan od obveznih ciljeva ovih Izmjena i dopuna 
PPUG je dopuna i detaljnije pojašnjenje tekstualnog dijela 
provedbenih odredbi, izmjena i dopuna grafičkog dijela 
stambenih, mješovitih i gospodarskih zona, te usklađene s 
prostornim planom višeg reda, te drugim zakonskim 
propisima i odredbama. 

U sklopu izrade Izmjena i dopuna Plana utvrđeni su 
sljedeći ciljevi i programska polazišta: 

- implementiranje geološko-inženjerskih istraživanja 
područja padinskog dijela urbanizirane zone Nove 
Gradiške (HGI, prosinac 2018.) u kartografskim 

prikazima i odredbama za provođenje, 

- definiranje točnih lokacija za izgradnju postrojenja za 
korištenje obnovljivih izvora energije instalirane 
električne snage od 3 mW do 15 mW u kartografskim 
prikazima i odredbama za provođenje, 

- revizija planskih postavki u segmentu prometne 
infrastrukture, 

- korekcija uvjeta gradnje u građevinskom području i 
izvan građevinskog područja naselja, 

- redefiniranje granica obuhvata planova nižeg reda, 

- ispraviti tehničke greške i eventualne neusklađenosti u 
tekstualnim i grafičkim dijelovima Plana, 

- usklađenje postojeće i planirane infrastrukture sa 
novim propisima, te prema podacima i zahtjevima 
nadležnih tijela, a u skladu s Prostornim planom 
Brodsko-posavske županije, 

- izrada pročišćenog teksta odredbi za provođenje i 
grafičkog dijela Plana, na koji se primjenjuju odredbe 
Uredbe o informacijskom sustavu prostornog uređenja 
(NN 115/15); 

- kroz izradu Plana moći će se uključiti i razmatranje 
ostalih zahtjeva te izmjene i dopune koje se pokažu 
opravdane u tijeku izrade Plana i javne rasprave ili 
proizađu iz gore nabrojanih ciljeva. 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, 
STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA PROPISANIH 

POSEBNIM ZAKONOM KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU 
S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU 

PLANA 

Članak 8. 
Izmjene i dopune plana potrebno je izraditi na 

sljedećim stručnim podlogama: 

- kartografskim i topografskim podlogama DGU-a, 

- drugim podlogama proizašlim iz zahtjeva tijela iz 
članka 10. ove Odluke 
 

Stručne podloge iz stavka 1. osigurat će Odjel za 
komunalne djelatnosti kao nositelj izrade Plana. 

 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA PLANA 

Članak 9. 
Odgovarajuća stručna rješenja izradit će izrađivač 

Plana u dogovoru sa službama Grada Nova Gradiška i 
nadležnim institucijama.  

Stručna rješenja za izradu Izmjena i dopuna PPUG 
izrađuje stručni izrađivač, ovlašten za obavljanje stručnih 
poslova prostornog uređenja, a koristit će se programska 
rješenja i stručne podloge koje posjeduje Grad Nova 
Gradiška ili druge pravne osobe određene posebnim 
propisima. 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA 

IZRADU  PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA 
PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI 

PLANA 

Članak 10. 
Temeljem članka 90. Zakona o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18,39/19 i 
98/19) javnopravna tijela određena posebnim propisima 
koja daju zahtjeve za izradu Plana te drugi sudionici 
korisnici prostora koji trebaju sudjelovati u izradi Plana, 



                                STRANICA 12 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. 

sudjelovat će u izradi plana na način da će biti zatraženi 
njihovi uvjeti  koje treba poštovati u izradi nacrta prijedloga 
Plana, ili podaci potrebni za izradu Plana. Ista će 
javnopravna tijela biti pozvana na javnu raspravu u 
postupku izrade Plana. 

Javnopravna  tijela iz stavka 1. ovog članka su: 

1. Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja, Ul. 
republike Austrije 20, 10 000 Zagreb; 

2. Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 
78, 10 000 Zagreb; 

3. Ministarstvo državne imovine, Ulica I. Dežmana 10, 
10 000 Zagreb; 

4. Ministarstvo gospodarstva, Uprava za industrijsku 
politiku, energetiku i rudarstvo, Ulica grada 
Vukovara 78, Zagreb 

5. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 
Prisavlje 14, 10000 Zagreb 

6. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne 
baštine, Konzervatorski odjel u Slavonskom Brodu, 
Starčevićeva 43, 35 000 Slavonski Brod; 

7. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička 
cesta 80, 10 000 Zagreb; 

8. Hrvatske šume, UŠP Nova Gradiška, J.J. 
Strossmayera 11, 35 400 Nova Gradiška; 

9. Hrvatske autoceste d.o.o. za upravljanje, 
održavanje i građenje autocesta, Sektor za 
planiranje i razvoj, Širolina 4, 10 000 Zagreb; 

10. Hrvatske ceste, Odjel projektiranja i razvoja, 
Vončinina 3, 10000 Zagreb 

11. Županijska uprava za ceste, I. G. Kovačića 58. 
Slavonski Brod; 

12. HŽ infrastruktura, Razvoj i investicije, A. 
Mihanovića 12, 10 000 Zagreb 

13. PLINACRO d.o.o., Savske cesta 88 a, 10 000 
Zagreb; 

14. JANAF d.d., Miramarska 24, 10 000 Zagreb; 
15. MUP, Policijska uprava Brodsko-posavska, I. 

Mažuranića 9, Slavonski Brod; 
16. MUP, Služba civilne zaštite Slavonski Brod, Naselje 

Slavonija 1/11, 35103 Slavonski Brod  
17. Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za 

mali sliv "Šumetlica-Crnac", J. Haulika 12, 35 400 
Nova Gradiška, 

18. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne 
djelatnosti, R.F. Mihanovića 9, 10 000 Zagreb 

19. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU, 
Račkog 6, 10000 Zagreb 

20. HT – Sektor za izgradnju, Folnegovićeva 5/V, 10 
000 Zagreb 

21.  „Vodovod zapadne Slavonije“ d.o.o., Gajeva 56, 
Nova Gradiška; 

22. „Plin-projekt “ d.o.o., A. Stepinca 36, 35 400 Nova 
Gradiška ; 

23.  „Odlagalište“ d.o.o. Gajeva 56, 35 400 Nova 
Gradiška; 

24.  „Eko kong“ d.o.o. Gajeva 56, 35 400 Nova 
Gradiška; 

25. HOPS d.o.o., Prijenosno područje Osijek,Ulica cara 
Hadrijana 3, 31 000 Osijek; 

26. HEP ODS d.o.o., DP „Elektra“ Slav. Brod, Pogon 
Nova Gradiška, Gajeva 12, 35400 Nova Gradiška; 

27. Brodsko-posavska županija, Zavod za prostorno 
uređenje, Trg pobjede 26 a, 35 000 Slavonski Brod; 

28. Brodsko - posavska županija, Upravni odjel za 
graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša, Nova 
Gradiška, Trg kralja Tomislava 1, 35400 Nova 
Gradiška, 

29. Općine Cernik; Dragalić, Vrbje i Rešetari; 
30. DAGIT Nova Gradiška; 
31. Industrijski park Nova Gradiška d.o.o., Nova 

Gradiška; 
32. Turistička zajednica Grada Nova Gradiška, ul. 

Slavonskih graničara 7, 35400 Nova Gradiška 
33. Mjesni odbori-svi; 
34. Upravni odjeli Grada. 

 

Javnopravna tijela iz stavka 2. ovog članka dužna su 
svoje zahtjeve (podatke, planske smjernice i propisane 
dokumente) iz stavka 1. ovog članka dostaviti u roku 30 
dana dostaviti Nositelju izrade, od dostave zahtjeva iz ove 
Odluke. 

Ukoliko zahtjevi ne budu dostavljeni u roku smatrat će 
se da zahtjeva nema. 

Ukoliko se, temeljem Zakona o prostornom uređenju ili 
drugog zakona ili podzakonskog akta, u tijeku izrade i 
donošenja Plana pojavi potreba drugih zahtjeva ili 
posebnih uvjeta smatrat će se sukladni ovom članku 
Odluke uz posebno obrazloženje. 

ROKOVI ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO POJEDINIH 
NJEGOVIH FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA 

IZRADU PLANA 

Članak 11. 
Ovom Odlukom u donjoj tabeli određeni su rokovi 

pojedinih aktivnosti na izradi i donošenju Plana s 
naznakom nadležnih subjekata za njihovo izvršenje, a sve 
u skladu sa Zakonom. 

Br. 
akta 

Faze izrade i donošenja
(aktivnosti) 

Nadležnost 
Potrebno 
vrijeme 
(dani) 

1. 
Nacrt prijedloga Odluke o izradi 

izmjena i dopuna Plana 
Nositelj izrade 

Plana 
  

2. 
Utvrđivanje Prijedloga Odluke o 
izradi izmjena i dopuna Plana 

Gradonačelnik   

3. 
Donošenje Odluke o izradi 

izmjena i dopuna Plana     (članak 
86. Zakona) 

Gradsko vijeće   

4. 

Objava Odluke o izradi Plana u 
službenom glasilu i dostava 

Zavodu  (članak 86. st. 4. i 5. 
Zakona) 

Nositelj izrade 
Plana 

Po objavi 
službenog 

glasila 

5. 
Obavijest javnosti o izradi izmjena 

i dopuna Plana (članak 88. 
Zakona) 

Nositelj izrade 
Plana 

8 dana od 
donošenja 

Odluke 

6. 

Dostava Odluke javnopravnim 
tijelima  iz članka 10. s zahtjevom 
da dostave svoje zahtjeve(članak 

90. st. 1.Zakona) 

Nositelj izrade 
Plana 

  

7. 
Dostava zahtjeva od javnopravnih 
tijela iz  članka 10. Odluke (članak 

90. Zakona) 

Javnopravna 
tijela 

30 dana 
od 

zaprimanja 
poziva za 
dostavu 

8. 
Izrada Nacrta prijedloga izmjena i 

dopuna Plana 
Stručni 

izrađivač 

20 dana 
od dana 
dostave 
zahtjeva 
Stručnom 
izrađivaču 

9. 
Utvrđivanje Prijedloga izmjena i 
dopuna Plana za javnu raspravu 

(članak 95. Zakona) 
Gradonačelnik 

10 dana 
od dana 
dostave 
Nacrta 

prijedloga 
Plana od 

strane 
Stručnog 
izrađivača 

10. 
Upućivanje Prijedloga izmjena i 
dopuna Plana na javnu raspravu 

(članak 94.-97. Zakona) 
Gradonačelnik   



 SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 13 

Ukoliko se iz opravdanih razloga u pojedinim fazama 
pripreme, izrade i donošenja Plana ne budu mogli 
poštovati utvrđeni rokovi, nositelj izrade i stručni izrađivač 
su dužni o tome obavijestiti Gradonačelnika. 

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE 
IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU 

ZAHVATI U PROSTORU, ODNOSNO GRAĐENJE 
TIJEKOM IZRADE PLANA 

Članak 12. 
Ovom Odlukom ne predviđaju se zabrane izdavanja 

akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje tijekom izrade Plana. 

IZVORI FINANCIRANJA 

Članak 13. 
Izrada Plana financirat će se iz sredstava Proračuna 

Grada Nova Gradiška. 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 
Nadležno upravno tijelo nositelja izrade Plana obvezuje 

se da u roku od najmanje 8 dana od dana objave Odluke: 

- sukladno članku 86. Zakona, dostavi Hrvatskom 
zavodu za prostorni razvoj 

- sukladno članku 88. Zakona, obavijesti javnost o izradi 
Plana, 

- javnopravnim tijelima iz članka 10. ove Odluke dostavi 
Odluku o izradi s pozivom da u roku od 30 dana 
dostave zahtjeve za izradu Plana. 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 350-02/20-01/01 
URBROJ: 2178/15-01-20-05 
Nova Gradiška 28.04.2020. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

11. 

Objava javne rasprave o 
Prijedlogu Plana u tisku i 

službenom glasilu te posebne 
pisane obavijesti (članak 96. i 97. 

Zakona) 

Nositelj izrade 
Plana 

Odmah po 
utvrđivanju 
Prijedloga 

Plana 

12. 
Trajanje javnog uvida (članak 98. 

stavak 2. Zakona) 
Nositelj izrade 

Plana 
10 dana 

13. 
Izrada izvješća o javnoj raspravi 

(članak 102. Zakona) 

Nositelj izrade i 
stručni 

izrađivač 

15 dana 
od isteka 
roka za 
davanje 

očitovanja 

14. 
Izrada Nacrta konačnog prijedloga 
Plana (članak 105. stavak 1. i 2. 

Zakona) 

Stručni 
izrađivač 

15 dana 
nakon 
izrade 

Izvješća 

15. 
Dostava Nacrta konačnog 

prijedloga Plana na suglasnosti 
Nositelj izrade 

Plana 
30 dana 

16. 

Utvrđivanje Konačnog prijedloga 
izmjena i dopuna Plana (članak 
105.st.3. Zakona), te predaja 

Županijskom Zavodu na 
suglasnost 

Gradonačelnik  15 dana 

17 

Dostava pisane obavijesti 
sudionicima javne rasprave 

(članak 106. Zakona), a odnosi se 
na primjedbe koje nisu prihvaćene 

ili su djelomično prihvaćene 

Nositelj izrade 
Plana 

Odmah po 
utvrđivanju 
Konačnog 
prijedloga 

Plana 

18. 
Donošenje izmjena i dopuna 

Plana (članak 109. st. 6 Zakona) 
Gradsko vijeće 

Na sjednici 
GV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                STRANICA 14 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                STRANICA 16 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 29. TRAVANJ  2020. 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 

SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 
 

Izdavač: Grada Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 66  
Internet: www.novagradiska.hr 

Glavni i odgovorni urednik: Zlatko Zebić, dipl. iur.,  
v.d. pročelnik Službe za pravne i opće poslove i lokalnu samoupravu (Gradska služba) 

E-mail: zlatko.zebic@novagradiska.hr, telefon (035) 36 60 80, fax (035) 36 16 79. 
Urednik: Mario Vračić, mario.vracic@novagradiska.hr 

Glasilo izlazi prema potrebi  
Tisak: Gradska služba Grada Nova Gradiška 

 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 

SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 
 

Izdavač: Grad Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 98  
Internet: www.novagradiska.hr 

Glavni i odgovorni urednik: 
Zlatko Zebić, dipl. iur. 

e-mail: zlatko.zebic@novagradiska.hr 
telefon (035) 366 082, fax (035) 361 679. 

Urednik: Darko Jugović 
darko.jugovic@novagradiska.hr 

Glasilo izlazi prema potrebi  
Tisak: Grad Nova Gradiška 

 OSTALO  

2217. Odluka o dopunama Odluke o komunalnoj naknadi 1 

2218. Odluka o oslobađanju od plaćanja poreza na korištenje javnih površina  1 

2219. Odluka o oslobađanju poreza na potrošnju 2 

2220. Odluka o obustavi plaćanja spomeničke rente 2 

2221. 
Odluka o Izmjeni i dopuni Odluke o davanju u zakup i kupoprodaji poslovnog prostora 
u vlasništvu Grada Nove Gradiške 

2 

2222. 
Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu u smještajnim jedinicama na području 
grada Nova Gradiška 

3 

2223. 
Zaključak o smanjenju cijene i oslobađanju roditelja/skrbnika korisnika od  plaćanja usluga 
Dječjeg vrtića Nova Gradiška. 

3 

2224. Odluka o izradi 3. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Nova Gradiška 4 

2225. 
Odluka o izradi Izmjena i dopuna  urbanističkog plana uređenja Panonski zeleni industrijski 
park Nova Gradiška 

7 

2226. Odluka o izradi VII. Izmjena i dopuna  Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška 10 

S A D R Ž A J 


